
Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto della Direttrice n.  
Prot. n.      Titolo   X   classe 4    del     

Oggetto: Affidamento tramite il MEPA alla ditta 2WARE SRL per fornitura informatica multimarca – Proff. Proff. Slanzi,
Moretti, Giachetti, Lanzini, Massaro, Zirpoli, Gardenal e Bagnoli - CIG Z7533AE262

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO    il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n. 151 del 23 dicembre 1997 e
successive  modifiche ed integrazioni,  con particolare  riferimento  all’art.  96  comma 6 in materia  di  variazioni  di
bilancio;

  
VISTO    il budget 2021 del Dipartimento approvato dal Consiglio del Dipartimento nella seduta del 21/10/2020, e successive

variazioni; 

VISTO      il bilancio di previsione 2021, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 13/12/2020;

VISTO      il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTI in  particolare:  -  l’art.  32,  comma 2 del  predetto  decreto  legislativo,  il  quale prevede che nella  procedura  di  cui
all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a
contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei
requisiti  tecnico-professionali,  ove  richiesti;  -  l’art.  36,  comma 2,  lett.  a)  del  predetto  decreto  che disciplina  gli
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro;

VISTO       il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017;

VISTO in particolare: - l’art. 3.4 che per importi inferiori a 40.000,00 euro prevede la possibilità di predisporre una determina
(o atto equivalente) a contrarre in modo semplificato; - l’art. 5.1 primo periodo lett. a) che per acquisizioni di forniture
e di servizi per importi fino a 20.000 euro ammette affidamenti diretti previa acquisizione di almeno un preventivo;

VISTO    il D.L. n. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, convertito in Legge 11
settembre 2020, n. 120 ed in particolare l’art. 1, comma 2, lett. a) il quale prevede che la stazione appaltante possa
disporre l’affidamento diretto degli appalti di forniture e servizi di importo inferiore a 75.000,00 euro qualora l’atto di
avvio della procedura sia stato adottato entro il 31 dicembre 2021;

VISTO il Decreto della Direttrice n. 719/2020 prot. 55345 del 08/10/2020 con cui la Segretaria Dott.ssa Sonia Pastrello è
nominata  Responsabile  Unico  del  Procedimento  per  affidamenti  di  forniture  e  servizi  del  Dipartimento  di
Management per gli affidamenti di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 36, c. 2 lett. a), del D.Lgs. 50/2016 e,
sino al 31/12/2021, alle soglie di cui all'art. 1, c. 2, lett. a), del DL 76/2020, convertito in legge n. 120 dell'11/09/2020;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017;

VISTE   le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della Legge n. 190/2012 e
s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121 del 12/02/2015;

VISTO il  Piano  triennale  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza  (PTPCT)  dell’Università  Ca’  Foscari
Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.;

VISTE le richieste di acquisto pervenute dai Proff. Proff. Slanzi, Moretti,  Giachetti,  Lanzini, Massaro, Zirpoli, Gardenal e
Bagnoli, i cui beni ed i relativi importi sono specificati nel prospetto allegato;

VISTA la variazione di bilancio rep. 889/2021 prot. 120377 del 08/11/2021; 

VISTE    le Convenzioni Consip per acquisto di personal computer “Pc Desktop e workstation” lotto 1, lotto 2, lotto 3, lotto 4,
lotto 5 e “Pc Desktop 15” lotto 1 e considerato che le suddette Convenzioni  prevedono un quantitativo minimo
ordinabile, stabilito in n. 10 pezzi;

RITENUTE condivisibili le richieste dei docenti;

VISTA la necessità di procedere con l’affidamento della fornitura;

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435

https://www.anticorruzione.it/


Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

CONSIDERATO che la scelta del contraente può essere effettuata con l’utilizzo del minor prezzo ai sensi di quanto previsto
dall’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 lett. c);

VERIFICATO il rispetto del principio della rotazione nella scelta dei fornitori;

VISTO    che la fornitura è offerta in MEPA dalla ditta  2WARE SRL al prezzo complessivo di Euro 2.590,00 iva esclusa, in
linea con i prezzi di mercato;

VISTA la disponibilità dei fondi nei progetti e per gli importi come da prospetto allegato;

VISTO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento grava per Euro 3.159,80 iva inclusa, sui fondi dei progetti
come da prospetto allegato;

VERIFICATO che, per l’acquisto in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento unico di valutazione dei rischi da
Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del
D.lgs. 81/2008 e s.m.i.;

CONSIDERATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti all’art. 36, comma 2, lett.a) del   D.Lgs.50/2016;

VISTA     la dichiarazione della ditta 2WARE SRL in ordine al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e alla
tracciabilità dei pagamenti;

VISTA la regolarità del DURC, prot. INPS_28137611 con scadenza 09/02/2022; 
 
VISTO che non risultano annotazioni ANAC al 29/10/2021;

VISTA la Visura Camerale del 29/10/2021;

ACQUISITO il CIG Z7533AE262;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7
del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti  del Responsabile Unico del procedimento e del Direttore di
Dipartimento;

PRESO ATTO  che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia,  alle Linee Guida ANAC e al
Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi  e lavori  di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria;

DECRETA

Art. 1 di autorizzare l'affidamento della fornitura indicata in premessa e l’Ordine Diretto MEPA n. 6452039 alla ditta 
2WARE  SRL,  codice  fiscale  02229390600,  partita  IVA  02229390600,  con  sede  legale  a  MONTE  SAN
GIOVANNI CAMPANO (FR) PIAZZA G. MARCONI 11 - 03025, al prezzo complessivo di Euro 3.159,80 iva inclusa;

Art. 2 di dare atto che i fondi necessari allo scopo sono stanziati nei progetti e per gli importi come da prospetto allegato.

   La Direttrice del Dipartimento
Prof.ssa Anna Comacchio

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005

VISTO: LA RESPONSABILE UNICA DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Sonia Pastrello

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435



Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Richiesto da
Articolo

N.pezzi  Voce Coan e importo Iva inclusa

Scrittura Anticipata e Progetto

Debora Slanzi
Unità flash SanDisk Ultra Dual 
Drive Luxe USB Type-C, da 128
GB di archiviazione

1
A.C.06.01.05 -Acquisto 
materiale di consumo 
informatico

€ 364,77

MAN.ADIRDSLANZI – Anticipata n. 48862 di € 412,36 su A.C.06.01.05 -Acquisto materiale di consumo 
informatico

Debora Slanzi
Unità di archiviazione G-DRIVE
mobile SSD R-Series da 1TB di 
G-Technology

1
A.C.06.01.05 -Acquisto 
materiale di consumo 
informatico

€ 47,58

MAN.ADIRDSLANZI – Anticipata n. 48862 di € 412,36 su A.C.06.01.05 -Acquisto materiale di consumo 
informatico

Anna Moretti
Adattatore multiporta da USB-
C ad AV digitale per MacBook 
Pro 13" 

1
A.C.06.01.05 -Acquisto 
materiale di consumo 
informatico

€ 69,52

MAN.ADIRAMORET – Anticipata n. 54618 di € 69,52 su A.C.06.01.05 -Acquisto materiale di consumo 
informatico

Claudio Giachetti

Samsung Galaxy Buds Pro 
Auricolari wireless, 
Cancellazione attiva dei 
rumori, Suono ambientale, 
IPX7, Carica Wireless, 
[Versione Italiana], Nero 
(Phantom Black)

1
A.C.06.01.05 -Acquisto 
materiale di consumo 
informatico

€ 279,38

MAN.ADIRCGIACH – Anticipata n. 50317 di € 506,30 su A.C.06.01.05 -Acquisto materiale di consumo 
informatico

Claudio Giachetti

Cuffia EPOFOR Doppio 
microfono CVC 8.0, Wireless 
5.0 e cablato, Carica Jack USB, 
nero

1
A.C.06.01.05 -Acquisto 
materiale di consumo 
informatico

€ 56,12

MAN.ADIRCGIACH – Anticipata n. 50317 di € 506,30 su A.C.06.01.05 -Acquisto materiale di consumo 
informatico

Claudio Giachetti 
POSUGEAR Adattatore Jack 
USB, Adattatore USB Jack 
3.5mm

1
A.C.06.01.05 -Acquisto 
materiale di consumo 
informatico

€ 12,20

MAN.ADIRCGIACH – Anticipata n. 50317 di € 506,30 su A.C.06.01.05 -Acquisto materiale di consumo 
informatico

Claudio Giachetti 
Zaino Samsonite LAPTOP 
BACKPACK 14.1" (BLACK) -XBR
Zaino Casual.47 cm, Nero

1
A.C.06.01.05 -Acquisto 
materiale di consumo 
informatico

€ 158,60

MAN.ADIRCGIACH – Anticipata n. 50317 di € 506,30 su A.C.06.01.05 -Acquisto materiale di consumo
informatico

Pietro Lanzini

Hub USB C Adattatore 
Macbook Multiporta 8 in 2 
con HDMI 4K - Adattatore USB
per Macbook PRO 13 I5 DUAL-
CORE 2017

1
A.C.06.01.05 -Acquisto 
materiale di consumo 
informatico

€ 41,53

MAN.ADIRMPLANZI – Anticipata n. 54619 di € 41,53 su A.C.06.01.05 -Acquisto materiale di consumo 
informatico

Francesco Zirpoli

iMac 24" argento con chip 
Apple M1. Chip Apple M1: 
CPU 8-core con 4 performance
core e 4 efficiency core, GPU 
8-core, Neural Engine 16-core 
8GB di memoria unificata 
Unità SSD da 256GB Due porte
Thunderbolt / USB 4 Due 
porte USB 3 Gigabit Ethernet 
Magic Trackpad

1
A.A.01.02.03.05 Beni e 
apparecch. di natura 
informatica

€ 1.556,72

MAN.FUDD2020.DOTT su A.A.01.02.03.05 Beni e apparecch. di natura informatica

Gloria Gardenal
Custodia Hardshell di Incase 
per MacBook Pro 13" Rosa

1
A.C.06.01.05 -Acquisto 
materiale di consumo 
informatico

€ 69,95

MAN.ADIRGGARDE – Anticipata n. 54620 di € 208,52 su A.C.06.01.05 -Acquisto materiale di consumo 
informatico

Gloria Gardenal
AirPods con custodia di 
ricarica

1
A.C.06.01.05 -Acquisto 
materiale di consumo 
informatico

€ 138,57

MAN.ADIRGGARDE – Anticipata n. 54620 di € 208,52 su A.C.06.01.05 -Acquisto materiale di consumo 
informatico

Maurizio Massaro

Tastiera senza fili Apple Magic 
Keyboard con Touch ID (layout
Italiano con tastierino 
numerico) per connessione a 
macbook air - colore argento

1
A.C.06.01.05 -Acquisto 
materiale di consumo 
informatico

€ 166,51

MAN.ADIRMMASSARO – Anticipata n. 54622 di € 226,29 su A.C.06.01.05 -Acquisto materiale di 
consumo informatico

Maurizio Massaro

Cuffie Bluetooth Senza Fili con
indicatore di carica residua - 
Auricolari Wireless Bluetooth 
5.1 Controllo tattile 
intelligente, cuffie wireless 
con Microfono e display a Led,
cuffie sport impermeabili IPX6 
- marca Planfan

1
A.C.06.01.05 -Acquisto 
materiale di consumo 
informatico

€ 59,78

MAN.ADIRMMASSARO – Anticipata n. 54622 di € 226,29 su A.C.06.01.05 -Acquisto materiale di 
consumo informatico

Carlo Bagnoli

Airpods con custodia di 
ricarica taglia unica, Chip H1, 
funzione Hey Siri sempre 
attiva, 5 ore di ascolto con una
sola ricarica + 24 ore di ascolto
con la custodia di ricarica, 
custodia di ricarica standard

1
A.C.06.01.05 -Acquisto 
materiale di consumo 
informatico

€ 138,57

MAN.ADIRCBAGNO – Anticipata n. 52192 di € 138,57 su A.C.06.01.05 -Acquisto materiale di consumo 
informatico

TOTALE FORNITURA
€ 2.590,00 Imponibile
€ 569,80 IVA 
€ 3.159,80 Iva inclusa

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435


		2021-11-09T09:52:20+0100
	IT
	Anna Comacchio




